



Hoja de especificaciones del producto

Denominación del producto: 66369 42g Harry Potter Tableta de Chocolate

Fecha: 10/1/19

1.1 Información organoléptica:

| | |
|---------|-----------------------------|
| Forma | Tableta de chocolate |
| Aroma | Chocolate con leche |
| Gusto | Chocolate con arroz inflado |
| Textura | Chocolate con arroz inflado |

1.2 Ingredientes

| Ingredientes en orden decreciente de cantidad | Porcentaje (%) |
|---|----------------|
| CHOCOLATE CON LECHE 90 % (AZÚCAR, MANTECA DE CACAO*, LECHE ENTERA EN POLVO, PASTA DE CACAO*, EMULSIONANTE: E322 [SOJA], AROMATIZANTE) | 90 % |
| ARROZ INFLADO 10 % (HARINA DE ARROZ, AZÚCAR, SAL) | 10 % |
| Total | 100% |

Lista de ingredientes en el envasado del cliente

CHOCOLATE CON LECHE 90 % (AZÚCAR, MANTECA DE CACAO*, LECHE ENTERA EN POLVO, PASTA DE CACAO*, EMULSIONANTE: E322 [SOJA], AROMATIZANTE), ARROZ INFLADO 10 % (HARINA DE ARROZ, AZÚCAR, SAL). EL CHOCOLATE CONTIENE SÓLIDOS DE CACAO 25 % MÍNIMO Y SÓLIDOS DE LECHE 14 % MÍNIMO.

*CON CERTIFICACIÓN UTZ

1.3 Información sobre alérgenos

Alérgenos:

Leche, soja

(+ presente / - ausente)

| | | | | | |
|-------------------------|---|-----------------------------|---|-----------------------------|---|
| 1. proteína de leche | + | 14. moluscos | - | 28. zanahorias | - |
| 2. lactosa | - | 15. maíz | - | 29. altramuces | - |
| 3. huevos | - | 16. cacao | + | 30. mostaza | - |
| 4. proteína de soja | + | 17. legumbres/leguminosas | - | 31. componentes de la leche | - |
| 5. aceite de soja | - | 18. frutos secos* *coco | - | 32. leche en polvo | + |
| 6. gluten | - | 19. aceite de nuez | - | 33. lecitina de soja | + |
| 7. trigo | - | 20. cacahuets | - | 34. harina fina de soja | - |
| 8. centeno | - | 21. aceite de cacahuete | - | 35. harina de soja | - |
| 9. vacuno | - | 22. sésamo | - | 36. harina fina de trigo | - |
| 10. cerdo | - | 23. aceite de sésamo | - | 37. harina de trigo | - |
| 11. pollo | - | 24. glutamato (E620 - E625) | - | 38. almidón de trigo | - |
| 12. pescado | - | 25. sulfito (E220 - E227) | - | 39. migas de pan | - |
| 13. mariscos/crustáceos | - | 26. cilantro | - | 40. yema de huevo | - |
| | | 27. apio | - | | |



Hoja de especificaciones del producto

Denominación del producto: 66369 42g HP Chocolate Bar

Fecha: 10/1/19

1.4 Valor nutricional

| Información nutricional | Valor típico por 100 g |
|-------------------------|------------------------|
| Valor energético | 2259 kJ/541 kcal |
| Grasas | 32 g |
| de las cuales | |
| saturadas | 19 g |
| Hidratos de carbono | 56 g |
| de los cuales | |
| azúcares | 46 g |
| Proteínas | 6.3 g |
| Sal | 0,37 g |

1.5 Vida de almacenamiento

Vida de almacenamiento

| | |
|------------------|----------|
| A granel | 18 meses |
| Envasado | 24 meses |
| Caja para regalo | 18 meses |

Condiciones de almacenamiento

| | |
|-----------------------|----------|
| Temperatura mín./máx. | 17-25 °C |
| Humedad | 45-55 % |

1.6 Explicación del código del lote

Información del código del lote que se necesitará en caso de una retirada del producto.

Ejemplo: 110208XXXX

| | |
|---|------------------------|
| 1 | Año de producción |
| 1 | Año de producción |
| 0 | Mes |
| 2 | Mes |
| 0 | Día del mes |
| 8 | Día del mes |
| X | Uso interno únicamente |
| X | Uso interno únicamente |
| X | Uso interno únicamente |
| X | Uso interno únicamente |

1.7 Descripción del producto y del proceso

Descripción del proceso: Se mezclan el chocolate con leche y el arroz inflado y se moldean en formas de tabletas.

1.8 País de origen



JELLY BELLY CANDY COMPANY
Confectioners of Excellence Since 1898



Tailandia

Director de Cumplimiento normativo global y desarrollo de productos

1 de octubre de 2019
